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RESULTADOS DE PROCESSO SELETIVO POR ETAPAS

Processo Seletivo: ENGENHARIA ELÉTRICA/PPGEE - RECIFE - MESTRADO
Edital: Edital de Seleção para Mestrado em Engenharia Elétrica - 2025.2

Homologação das inscrições
Número de Inscrição Nome Resultado Situação
6000028482 ARIANNE VIANA ALVES DA SILVA APROVADO(A) CLASSIFICADO
6000028707 CARLOS MANASSÉS DA SILVA APROVADO(A) CLASSIFICADO
6000028415 EMMANUEL LACERDA LEOCADIO DA SILVA APROVADO(A) CLASSIFICADO
6000027637 GHULAM NABI APROVADO(A) CLASSIFICADO
6000028684 IGOR VELOSO DE LIMA APROVADO(A) CLASSIFICADO
6000028755 JOÃO PEDRO REGO CARVALHO APROVADO(A) CLASSIFICADO
6000027645 LUCAS BELARMINO DOS SANTOS APROVADO(A) CLASSIFICADO
6000028771 MARIA EDUARDA ALBUQUERQUE SILVA APROVADO(A) CLASSIFICADO
6000028433 MICHELLE DE ARAUJO SANTOS APROVADO(A) CLASSIFICADO
6000028778 OLALEKAN IBRAHIM AYOMIDE APROVADO(A) CLASSIFICADO
6000028590 OWAH KINGSLEY AHAOLOR APROVADO(A) CLASSIFICADO
6000028550 PEDRO LUCAS DE SOUZA LEÃO APROVADO(A) CLASSIFICADO
6000028540 RACHEL BEZERRA APROVADO(A) CLASSIFICADO
6000028423 RICARDO SILVA MACHADO APROVADO(A) CLASSIFICADO
6000028682 STAEL CABRAL LOPES MAGNANI APROVADO(A) CLASSIFICADO
6000028656 VINÍCIUS ALVES PEREIRA APROVADO(A) CLASSIFICADO
6000028574 FLÁVIO MÁRIO BARBOSA RAMOS FILHO REPROVADO(A) DESCLASSIFICADO

Avaliação do pré-projeto de pesquisa e do CV
Número de Inscrição Nome Nota Situação
6000027645 LUCAS BELARMINO DOS SANTOS 8.45 CLASSIFICADO
6000028684 IGOR VELOSO DE LIMA 8.43 CLASSIFICADO
6000028482 ARIANNE VIANA ALVES DA SILVA 8.39 CLASSIFICADO
6000028550 PEDRO LUCAS DE SOUZA LEÃO 8.16 CLASSIFICADO
6000027637 GHULAM NABI 8.14 CLASSIFICADO
6000028755 JOÃO PEDRO REGO CARVALHO 7.46 CLASSIFICADO
6000028540 RACHEL BEZERRA 7.22 CLASSIFICADO
6000028423 RICARDO SILVA MACHADO 6.87 CLASSIFICADO
6000028771 MARIA EDUARDA ALBUQUERQUE SILVA 6.69 CLASSIFICADO
6000028656 VINÍCIUS ALVES PEREIRA 6.45 CLASSIFICADO
6000028682 STAEL CABRAL LOPES MAGNANI 6.22 CLASSIFICADO
6000028433 MICHELLE DE ARAUJO SANTOS 6.15 CLASSIFICADO
6000028707 CARLOS MANASSÉS DA SILVA 5.99 CLASSIFICADO
6000028415 EMMANUEL LACERDA LEOCADIO DA SILVA 5.0 DESCLASSIFICADO
6000028778 OLALEKAN IBRAHIM AYOMIDE 4.0 DESCLASSIFICADO
6000028590 OWAH KINGSLEY AHAOLOR 4.0 DESCLASSIFICADO
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RESULTADOS DE PROCESSO SELETIVO POR ETAPAS

Processo Seletivo: ENGENHARIA ELÉTRICA/PPGEE - RECIFE - DOUTORADO
Edital: Edital de Seleção para Doutorado em Engenharia Elétrica - 2025.2

Homologação das inscrições
Número de Inscrição Nome Resultado Situação
6000028766 ALEX MUNIZ DA COSTA APROVADO(A) CLASSIFICADO
6000028691 ALMIR PIRES FERREIRA NETO APROVADO(A) CLASSIFICADO
6000028487 ANDRE VICTOR RODRIGUES NASCIMENTO DA SILVA APROVADO(A) CLASSIFICADO
6000028784 CLAUDIANE DUARTE MAGALHÃES APROVADO(A) CLASSIFICADO
6000028688 EDER SILVA DOS SANTOS JÚNIOR APROVADO(A) CLASSIFICADO
6000028628 GABRIEL BENTO RODRIGUES SILVA APROVADO(A) CLASSIFICADO
6000028683 LUCAS MARTINS CASTELO BRANCO APROVADO(A) CLASSIFICADO
6000028577 RENÊ LUIS PEREIRA FRAGOSO DE SOUSA APROVADO(A) CLASSIFICADO
6000028633 SILVANA PAOLA MOREIRA IFRÁN APROVADO(A) CLASSIFICADO
6000028606 VALMIR RODRIGUES DA SILVA APROVADO(A) CLASSIFICADO
6000028679 VICTOR ÁDONY ALVES SANTOS APROVADO(A) CLASSIFICADO
6000028545 VINÍCIUS LEAL TARRAGÔ APROVADO(A) CLASSIFICADO

Avaliação do pré-projeto de pesquisa e do CV
Número de Inscrição Nome Nota Situação
6000028487 ANDRE VICTOR RODRIGUES NASCIMENTO DA SILVA 9.3 CLASSIFICADO
6000028688 EDER SILVA DOS SANTOS JÚNIOR 9.1 CLASSIFICADO
6000028545 VINÍCIUS LEAL TARRAGÔ 8.92 CLASSIFICADO
6000028784 CLAUDIANE DUARTE MAGALHÃES 8.87 CLASSIFICADO
6000028679 VICTOR ÁDONY ALVES SANTOS 7.69 CLASSIFICADO
6000028691 ALMIR PIRES FERREIRA NETO 7.51 CLASSIFICADO
6000028606 VALMIR RODRIGUES DA SILVA 7.48 CLASSIFICADO
6000028683 LUCAS MARTINS CASTELO BRANCO 6.67 CLASSIFICADO
6000028633 SILVANA PAOLA MOREIRA IFRÁN 6.05 CLASSIFICADO
6000028577 RENÊ LUIS PEREIRA FRAGOSO DE SOUSA 5.94 CLASSIFICADO
6000028766 ALEX MUNIZ DA COSTA 5.66 CLASSIFICADO
6000028628 GABRIEL BENTO RODRIGUES SILVA 5.34 CLASSIFICADO
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Candidato (Doutorado) Nota CV
Nota pré-

projeto
Nota final Situação Orientador / Co-orientador

ANDRE VICTOR RODRIGUES NASCIMENTO DA SILVA 9,17 9,50 9,30 CLASSIFICADO Prof. Pedro Rosas

EDER SILVA DOS SANTOS JÚNIOR 9,16 9,00 9,10 CLASSIFICADO Prof. Renato Cintra

VINÍCIUS LEAL TARRAGÔ 8,86 9,00 8,92 CLASSIFICADO Prof. Lauro Novo

CLAUDIANE DUARTE MAGALHÃES 8,78 9,00 8,87 CLASSIFICADO Prof. Eduardo Barbosa

VICTOR ÁDONY ALVES SANTOS 7,48 8,00 7,69 CLASSIFICADO Prof. Jualiano Bandeira

ALMIR PIRES FERREIRA NETO 7,18 8,00 7,51 CLASSIFICADO Prof. Marco Benedetti

VALMIR RODRIGUES DA SILVA 7,14 8,00 7,48 CLASSIFICADO Prof. Marcos Tavares

LUCAS MARTINS CASTELO BRANCO 6,45 7,00 6,67 CLASSIFICADO Prof. Marcos Tavares

SILVANA PAOLA MOREIRA IFRÁN 5,42 7,00 6,05 CLASSIFICADO Prof. Daniel Chaves / Prof. Cecilio Pimentel

RENÊ LUIS PEREIRA FRAGOSO DE SOUSA 5,23 7,00 5,94 CLASSIFICADO Prof. Ronaldo Aquino

ALEX MUNIZ DA COSTA 4,76 7,00 5,66 CLASSIFICADO Prof. Marco Benedetti

GABRIEL BENTO RODRIGUES SILVA 4,24 7,00 5,34 CLASSIFICADO Prof. Gustavo Azevedo / Prof. Marcelo Cavalcanti

Mestrado Nota CV
Nota pré-

projeto
Nota final Situação Orientador / Co-orientador

LUCAS BELARMINO DOS SANTOS 8,416 8,50 8,45 CLASSIFICADO Prof. Ronaldo Aquino

IGOR VELOSO DE LIMA 8,39 8,50 8,43 CLASSIFICADO Prof. José Filho

ARIANNE VIANA ALVES DA SILVA 8,98 7,50 8,39 CLASSIFICADO Prof. Marco Benedetti

PEDRO LUCAS DE SOUZA LEÃO 8,27 8,00 8,16 CLASSIFICADO Prof. José Rodrigues

GHULAM NABI 8,24 8,00 8,14 CLASSIFICADO Prof. Marcos Tavares

JOÃO PEDRO REGO CARVALHO 7,44 7,50 7,46 CLASSIFICADO Prof. Ronaldo Aquino

RACHEL BEZERRA 7,04 7,50 7,22 CLASSIFICADO Prof. Ronaldo Aquino

RICARDO SILVA MACHADO 6,78 7,00 6,87 CLASSIFICADO Prof. Marcelo Cavalcanti

MARIA EDUARDA ALBUQUERQUE SILVA 6,48 7,00 6,69 CLASSIFICADO Prof. José Filho

VINÍCIUS ALVES PEREIRA 6,08 7,00 6,45 CLASSIFICADO Prof. Eduardo Barbosa / Prof. Herbert Albérico

STAEL CABRAL LOPES MAGNANI 5,7 7,00 6,22 CLASSIFICADO Prof. Eduardo Barbosa / Prof. Marcio Rodrigo

MICHELLE DE ARAUJO SANTOS 5,58 7,00 6,15 CLASSIFICADO Prof. Daniel Chaves / Prof. David Guerra

CARLOS MANASSÉS DA SILVA 5,32 7,00 5,99 CLASSIFICADO Prof. Pedro Rosas

EMMANUEL LACERDA LEOCADIO DA SILVA - 5,00 - DESCLASSIFICADO

OWAH KINGSLEY AHAOLOR - 4,00 - DESCLASSIFICADO

OLALEKAN IBRAHIM AYOMIDE - 4,00 - DESCLASSIFICADO

Detalhamento do Resultado Etapa 2 do Concurso de Seleção e Admissão ao PPGEE
2º Semestre de 2025


